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PARAFUSO 4x14mm CABEGA PANELA ][u CAVILHA 8x30mm
4mm x 14mm PAN-HEAD SCREW 8x 30mm DOWEL
TORNILLO CABEZA FIJADORA 4 x 14 mm CLAVIJA 8 x 30 mm

D

CANTONEIRA METALICA DE FIXAGAO

PARAFUSO MINIFIX
METALLIC ANGLE BRACKET MINIFIX BOLT
REFUERZO DE ANGULO METALICO PERNO MINIFIX
TAMBOR MINIFIX
MINIFIX CAM

PARAFUSO 3,5x25mm CABECA CHATA
3.5 x 25mm FLAT-HEAD SCREW
CAJA DEL MINIFIX

TORNILLO CABEZA PLANA 3,5 x 25 mm
Ferramentas para montagem e instalagéo / Tools for assembly and installation / Herramientas para armado e instalacion

PARAFUSADEIRA TRENA CHAVE PHILIPS E FENDA

MONTAGEM INSTALAG AO
ELECTRIC SCREWDRIVER TAPE MEASURE PHILLIPS AND SLOTTED SCREWDRIVER ASSEMBLY INSTALLATIDN
ATORNILLADOR ELECTRICO FLEXOMETRO DESTORNILLADOR PHILLIPS Y DE CABEZA PLANA

ARMADO INSTALACION




KIT RODAPE MULTILINHA PARA MODULOS DE 20, 40, 70 e 80x10cm
MULTI-LINE TOE KICK SET - 20, 40, 70, and 80CM x 10CM
JUEGO DE ZOCALO MULTILINEA - 20, 40, 70 y 80 CM x 10 CM

1 - Alinhar a lateral do rodape com a lateral do produto e o lado traseiro
do rodapé com a parte traseira do produto, e fixar com parafuso A (4x14mm)

1 - Align the toe kick already assembled with the cabinet bottom.
Fasten them with 4 x 14mm screws (A).

1 - Alinee el z6calo ya armado con la base del armario. Fijelos con tornillos 4 x 14 mm (A).
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PASSO 01
STEP 01
PASO 01

A

1 - Inserir os minifix D nas pecas 2.
2 - Inserir cavilhas B (8x30mm) nas pecas 1.
3 - Fixar as cantoneiras C nas pecas 1 @ 2 com parafuso A (4x14mm).

1 - Insert the Minifix bolts (D) into parts 2.
2 - Insert the 8 x 30mm dowels (B) into parts 1.
3 - Attach the angle brackets (C) to parts 1 and 2 with 4 x 14mm screws (A).

1 - Inserte los Minifix (D) en las partes 2.
2 - Inserte las clavijas 8 x 30 mm (B) en las partes 1.
3 - Fije los refuerzos de dngulo (C) a las partes 1 y 2 con tornillos 4 x 14 mm (A).

PASSO 02
STEP 02
PASO 02

1)

1 - Inserir o tambor do minifix nas pecas 1, encaixar as pecgas 2 nas
pecas 1, e utilizar a chave de fenda para girar até travar.

1 - Insert the Minifix cams into parts 1. Attach parts 2 to parts 1,
and use the slotted screwdriver to lock them.

1 - Inserte la caja del Minifix en las partes 1. Fije las partes 2 a las partes 1,
y utilice el destornillador de cabeza plana para trabarlos.



Todas as medidas em Milimetro (mm)
All the measures are in Millimeters (mm)
Todas las medidas estan en Milimetros (mm)

Cod. / Code / Codigo

D D 4

Desc. / Description / Descripeion

Quant. / Qty. / Cant.

Comp./ Lgth / Largo

Larg./ Width / Ancho

Exemplo aplicado
Applled Example
Ejemplo Aplicado

Fsp./ Thk / Grossor

Rodap¢ Lateral/Central

] Side/Central Toe 2 440 100 17
Zaocalo lateral/Central
Rodapée Frontal/ Trasewo

2 Front/Back Toe 2 200 100 17

Zocalo Frontal/ Trasewro




